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do skutecznego monitorowania i kontroli władzy, reprezentacji i społecznego doradztwa,  

a w konsekwencji osiągania realnego wpływu na kształtowanie życia publicznego. Przewiduje 

się zarówno udzielanie pomocy niewielkim, nowym przedsięwzięciom realizowanym na rzecz 

wspólnot lokalnych, jak i wsparcie dla już istniejących inicjatyw, które z różnych przyczyn nie 

miały dotychczas dogodnych warunków do pełnego rozwoju. Innym aspektem promocji 

zaangażowania organizacji obywatelskich w życie publiczne będzie stworzenie mechanizmu 

wsparcia finansowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczestnictwa w ważnych 

wydarzeniach z punktu widzenia sektora lub danej branży. Zwiększenie możliwości udziału 

przedstawicieli lokalnych organizacji w istotnych wydarzeniach życia publicznego oznacza  

z jednej strony poprawę dostępności informacji o kierunkach rozwoju czy propozycjach 

rozwiązań, które planuje przyjąć władza publiczna, a z drugiej strony poszerza przestrzeń 

konsultacji społecznych oraz buduje możliwość realnego wpływu na ostateczny kształt decyzji 

podejmowanych przez organy administracji. W szerszej perspektywie pozwoli to organizacjom 

obywatelskim stawać się bardziej widocznymi i skutecznymi partnerami instytucji publicznych 

w dialogu obywatelskim. 

Cel szczegółowy 2.: Wzmocnienie organizacji obywatelskich w wymiarze strategicznym 

Organizacje obywatelskie, aby nie były tylko enklawami aktywności społecznej, muszą 

angażować się w działania mające na celu budowę szeroko pojętego kapitału społecznego. 

Dynamiczny rozwój skutecznych organizacji pozarządowych zaangażowanych w 

rozwiązywanie problemów lokalnych wymaga systematycznego podnoszenia kompetencji 

osób w nich działających. Wzmocnienia wymaga także sprawność i efektywność 

funkcjonowania struktur organizacyjnych tych podmiotów. Istotne jest zatem budowanie 

wszechstronnego potencjału instytucjonalnego organizacji obywatelskich wykraczającego 

poza perspektywę indywidualnych przedsięwzięć i projektów. Jednym z aspektów dojrzałości 

organizacyjnej jest właśnie wymiar zarządzania strategicznego, obejmującego planowanie 

działań w perspektywie kilkuletniej, budowanie stabilnych modeli finansowania działalności 

opartych o zdywersyfikowane źródła przychodów i tworzenie kapitału ludzkiego. Ważną rolę 

w tym procesie powinny odgrywać organizacje sieciowe, zrzeszenia organizacji, różnego typu 

federacje i konfederacje organizacji, a także organizacje infrastrukturalne, tj. takie, których 

istotna część działalności polega na wspieraniu innych organizacji. Organizacje realizujące 

tego typu działalność powinny spełniać najwyższe standardy jakości usług dostarczanych na 


